Муниципальное образование «Старомайнский район»

Управление образования

ПРИКАЗ:

09.11.2023                                                                                                № 337

р.п. Старая Майна

Об организации и проведении

муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2023-2024 учебном году

На основании проекта распоряжения Министерства просвещения и

воспитания Ульяновской области Об организационно-технологической

модели проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году,

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить МБОО Старомайнская СШ № 1 и МБОО Старомайнская

СШ № 2 местами проведения МЭ ВсОШ:

- МБОО Старомайнская СШ № 1- по математике и информатике,

биологии;

- МБОО Старомайнская СШ № 2- по русскому языку и по физической

культуре.

2. Руководителям  МБОО Старомайнская СШ № 1 Рыжовой Н.Н. и

МБОО Старомайнская СШ № 2 Половинкиной Т.Н.предоставить

кабинеты для проведения Олимпиады, оснащённые

видеонаблюдением.

Остальные предметы проводятся на базе  ОО.

3. Руководителям ОО  назначить ответственных лиц за организацию,

подготовку и проведение МЭ ВсОШ и за получение заданий МЭ

ВсОШ.

4. Провести МЭ ВсОШ в соответствии с организационно-

технологической моделью:

- в очном формате по следующим образовательным предметам:

      - Искусство (МХК) 7-11 кл- 09.11.2023;

       - немецкий язык -  7-11 кл     10.11.2023;

       - русский язык-      7-11 кл        11.11.2023;

       - физика                  7-11 кл        13.11.2023;

       - астрономия          7-11 кл        15.11.2023;

       - история                7-11 кл        16.11.2023;

       - химия                   7-11 кл        17.11.2023( теоретич. тур)

                                                         18.11.2023 ( практич. тур);

       - Обществознание 7-11 кл      21.11.2023;

    - Биология                  7-11 кл       22.11.2023;

     - Английский язык   7-11 кл       23.11.2023;

     - Физическая культура 7-11 кл 24.11.2023 ( теорет тур)

                                                          25.11.2023 (практич тур);

      - литература-              7-11 кл  27.11.2023;

      - информатика         7-11 кл 28.11.2023  на технологической платформе

godeforces;

      - Экология                    9-11 кл  29.11.2023;

      - география                   7-11 кл       30.11.2023;

      - ОБЖ                            7-11 кл       01.12.2023 ( теоретич тур);

                                                                   02.11.2023 (практич тур) ;

      - Математика                  7-11 кл        04.12.2023;

      - Технология                   7-11 кл        08.12.2023 ( теоретич тур)

                                                                    09.12.2023 ( практич тур)

5. Руководителям ОО обеспечить явку обучающихся, набравших 50 %

баллов и выше выполненных заданий, на Олимпиаду.

6. Руководителям общеобразовательных организаций:

МБОО Старомайнская СШ № 1Рыжовой Н.Н.,  МБОО

Старомайнская СШ № 2 Половинкиной Т.Н.,  МБОО Дмитриево

Помряскинская СШ Дубровской Ю.А.,  МБОО Краснореченская СШ

Куликовой С.В.,  МКОО Новиковская СШ Дудникову В.Д.,  МБОО

Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова Ловчевой О.Б.,   МБОО

Жедяевская СШ Фёдоровой Н.Ю.,МБОО Большекандалинская СШ

Алексаниной Л.А.обеспечить явку учителей, согласно приложению

для проверки олимпиадных заданий:

7. - по обществознанию- 22 ноября в 13-00 Управление образования;

8. - по истории – 17 ноября в 13-00 Управление образования;

9. - по физике -  16 ноября в 13-00 Управление образования;

10. - по географии – 1 декабря13-00 Управление образования;

11. - по математике – 5 декабря 13-00 Управление образования;

12. - по искусству ( МХК)  - 13 ноября 13-00 Управление образования;

13. - по английскому языку – 24 ноября 13-00 Управление образования;

14. - по технологии- 11 декабря 13-00 Управление образования;

15. - по биологии  - 23 ноября 13-00 Управление образования;

16. - по ОБЖ         - 4 декабря 13-00 Управление образования;

17. - по информатике – 29 ноября 13-00 Управление образования;

18. - по немецкому языку – 11 ноября 13-00 Управление образования;

19. - по физической культуре – 27 ноября 13-00 Управление образования;

20. - по литературе – 28 ноября 13-00 Управление образования;

21. - по русскому языку- 13 ноября 13-00 Управление образования;

22.  По экологии- 30 ноября  13-00 Управление образования;

23. По астрономии 16 ноября  13-00 Управление образования

24.  Членам жюри Олимпиады провести оценивание выполненных

олимпиадных заданий, определить победителей и призёров

(победителем, призером муниципального этапа Олимпиады

признается участник, набравший не менее 50% от максимально

возможного количества баллов по итогам оценивания выполненных

олимпиадных заданий).

25.  Контроль за исполнением приказа возложить на методиста

Управления образования муниципального образования

«Старомайнский район» Гаврилову Т.С.

Начальник Управления образования                                              Е.А.Барыкова
МО «Старомайнский район»

                                                                                  Приложение 1

26. Состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам
Предмет Члены жюри

Математика
(7-11 классы)

Физика

- Бекмирзоева Алёна Викторовна– учитель математики
МБОО Старомайнская СШ № 1;
- Сайгина Лариса Геннадьевна – учитель математики МБОО
Старомайнская СШ № 2;
- Валиулина Лэйсэн Феткулисламовна
- Титова Елена Николаевна, учитель физики МБОО
Матвеевская СШ им. В.И.Кочеткова
Краснова Наталья Николаевна, учитель математики,
информатики МБОО Жедяевская СШ

Русский язык
(7-11 классы)
Литература

- Ерахтина Наталья Анатольевна – учитель русского языка
МБОО Старомайнская СШ № 1;
- Тимофеева Ирина Меркурьевна – учитель русского языка
МКОО Прибрежненская СШ;
- Королева Ольга Евгеньевна- учитель русского языка МКОО
Краснореченская СШ
Певчева Ольга Александровна, учитель русского языка
МБОО Старомайнская СШ № 1;
Тукмакова Татьяна Петровна, учитель МБОО Жедяевская
СШ

Английский
язык

- Яргункина Елена Андреевна – учитель английского языка
МБОО Дмитриево Помряскинская СШ;
- Куликова Наталья Петровна – учитель английского языка
МКОО Краснореченская СШ;
- Евтюшина Елена Николаевна – учитель английского языка
МБОО Старомайнская СШ № 2.

Немецкий
язык

- Масагутова Накия Абзалетдиновна – учитель немецкого
языка МБОО Старомайнская СШ № 1;
- Филиппова Тамара Александровна – учитель немецкого
языка МКОО Новиковская СШ;
- Маричева Светлана Анатольевна – учитель немецкого
языка МБОО Старомайнская СШ № 2.

Информатика  - Бекмирзоев Марат Зокиржонович – учитель информатики
МБОО Старомайнская СШ № 1;
Краснова Наталья Николаевна, учитель математики,
информатики МБОО Жедяевская СШ
- Куликова Светлана Васильевна – учитель информатики
МКОО Краснореченская СШ.

Биология

Химия

- Березова Ольга Павловна- учитель биологии МБОО
Старомайнская СШ № 1;
Шахолатова Светлана Маратовна, учитель химии МБОО
Жедяевская СШ
Самсонова Людмила Александровна , учитель химии МБОО
Краснореченская СШ

География

- Николаева Елена Петровна – учитель географии МБОО
Старомайнская СШ № 2;
- Кузина Надежда Михайловна – учитель географии МОУ
Матвеевская СШ;
- Алфёрова Светлана Викторовна – учитель географии
МКОО Большекандалинская СШ

История  - Константинова Елена Владимировна – учитель истории
МБОО Старомайнская СШ № 2;
- Никифорова Людмила Михайловна – учитель истории
МБОО Старомайнская СШ № 2;
- Орлов А.Ю., учитель истории МБОО Дмитриево
Помряскинская СШ

Общество-
знание

- Константинова Елена Владимировна – учитель истории
МБОО Старомайнская СШ № 2;
- Никифорова Людмила Михайловна – учитель
обществознания МБОО Старомайнская СШ № 2;
-  Орлов А.Ю., учитель истории МБОО Дмитриево
Помряскинская СШ

МХК - Барт Нелли Вальдемаровна - учитель музыки и ИЗО МБОО
Старомайнская СШ № 2;
- Макарова М.В., учитель русского языка и литературы
МБОО Старомайнская СШ № 2;
- Яшина Марина Сергеевна – учитель МХК МКОО
Новиковская СШ.

Физическая
культура

- Алмакаев Владимир Александрович – учитель физической
культуры МКОО Краснореченская СШ;
- Фаткуллин Айрат Илдарович, учитель МБОО Дмитриево
Помряскинская СШ;

.СемёновСергей Валентинович, учитель МБОО
Прибрежненская СШ им. генерал-лейтенанта И.И.Затевахина

Технология
- Королева Светлана Константиновна – учитель технологии
МБОО Старомайнская СШ № 1;
- Михайленко Лариса Викторовна – учитель технологии
МКОО Краснореченская СШ;
- Гирфанова Елена Викторовна, учитель технологии МБОО
Старомайнская СШ № 2

ОБЖ
- Мискина Лилия Ниазовна – учитель ОБЖ МБОО
Дмитриево Помряскинская СШ;
- Перова Татьяна Николаевна – учитель ОБЖ МКОО
Краснореченская СШ;
- Чебаков Максим Николаевич – учитель ОБЖ МБОО
Старомайнская СШ № 2

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Гаврилову

Т.С.,  методиста Управления образования МО «Старомайнский район».

 Начальник Управления образования

МО «Старомайнский район»                                                          Е.А.Барыкова